conquisitis, auctoribusque ipsis quorum testimoniis usus erat Gratianus perlectis, quaeque

perperam posita erant suis locis restitutis, magna cum diligentia absoiutam atque perfe-
ctam edi mandavimus. In quo magna ratio habita est operis ipsius dignitatis et publicse,
eorum prffisertim, qui in hoc studio versantur, utilitatis. Jubemus igitur ut qu« emendata

et reposita sunt, omnia quam diligentissime retineantur, ita ut nihil addatur, mutetur aut

immintiatur.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die secunda Junii,
II. D. LXXXII. Pontificatus nostri anno undecimo.

Ant. BUCCAPADULIUS.

GREGORIUS PAPA XIII
»

AD FUTURAMREI MEMORIAM.

Quum promunere paslorali humeris nostris injunclo id praccipuenobis propositum iiabeamiis, ut omni
studio diligentinqueomnes Christi lideles his praesertiintam gravibus calamitosisque lemporibus, in rccta
et calholica fide conlinere curemus, ac propterea id in primis nobis agendmn et providendiiin sil ut

omnemomnibusaberrandi ab ea occasionem siibtrahamus : dudum ob liujus rei exseciilionem, adhibilis

nonnullis ex fralribns noslris sanclaeRomanx EcclesiaeCardinalibus, adjuncto etiam aliquorum doctrina

elpietale insignium viroruin studio, Decrelum Graliani niincupatuin absque glossis, nec nor>idem Gra-

liani Decreiutn cum Decretalibus Gregorii Papas IX praedecessoris noslri, Sexlo , Clementinis et

Extravagantibus, non modocttm veteribus glossarumaucloribus, (quibus, quum viri pii et catholici ftierint,

ignoscendunividelur, si quitl vel ob errorem in illis, vel quia nondiim pleraque a sacris conciliis difli-

•lila fiieranl, liberius loculi sunl,) verum etiam cum liis, quae ab impiis scriploribus, tam extra in mar-

ginihus qtiain etiam inlra aspersa fueranl calholicae verilali contraria, revidendi, corrigendi et cxpur-

ganili curam demandavimus. Quum autem ipsum Decrelum absque glossis a pracfatis n nobis depu-
latis jam toluin emendaliimel correctum ac nonnullisannotalionibus illustratiim exsislat, ipsiusquemajor

pars a dileclo filioPaulo Conslabili, tunc sacri noslri Palatii Aposlolici Magistro, tina cum diclis De-

cretalibus felicis recordationis Gregorii IX praedecessorisnostri jam imprcssis, recognita el approbala
sil, reliquum vero pjusdemDecreti una cum anuotationibus praedictis, lain absque glossis quam ipstim
totiiincum glossis, Sexltimque et Clementinas simul et Exlravagantes a dilecto filio Sixlo Fabri, ejtisilem
Palaiii nostri AposloliciMagistro, recognoscenda omnia et approbanda in officina popnli Romani, qu!B
ad lioc potissimum, nl libri sacri in ea fideliter et incormpte impiiiiianiur, erectit fnii, imprimi et im-